
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 Pag.  1 
 

Copia Albo 

 

Comune di Tonco 

PROVINCIA DI  AT 

_____________ 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N.5 del 20/12/2020 

 

OGGETTO: 

NOMINA RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI           

 

IL SINDACO 

 
Visto l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. che, testualmente, recita: “Il 
Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e Regolamenti 
comunali e provinciali”;  
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 31/12/1997 e ss.mm.ii., che all’art. 4 comma 2, 
prevede che l’incarico di responsabile di Servizio e l’eventuale attribuzione di posizione 
organizzativa sono assegnati con provvedimento del Sindaco per un periodo definito;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 10/05/2019 con la quale sono stati 
approvato il regolamento per il conferimento, la revoca e la graduazione degli incarichi di posizione 
organizzativa;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 23/05/2020 di approvazione 
Performance personale per l’anno 2020 e ss.mm.ii.;  
 
Ritenuto, al fine di garantire l’attuazione del principio di separazione tra le funzioni di indirizzo 
politico-amministrativo e quelle di gestione, di dover provvedere alla nomina dei responsabili dei 
servizi, secondo i criteri di competenza professionale posti in relazione agli obiettivi indicati nel 
programma politico ed amministrativo sottoscritto;  
 
Vista la vigente dotazione organica nonché gli atti con i quali il personale dipendente è stato 
assegnato ai vari servizi ed uffici definendone, per ognuno di essi, la categoria, il profilo 
professionale e le mansioni;  
 
Considerati:  
- gli obiettivi amministrativi;  
- gli adempimenti istituzionali;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 Pag.  2 
 

- il soddisfacente espletamento delle funzioni da parte degli attuali responsabili del servizio 
nominati con i precedenti decreti sindacali;  

 
Accertato il possesso di adeguata capacità gestionale risultante dalla competenza professionale 
intesa come conoscenza delle procedure, capacità razionali e di interpretare e risolvere problemi 
operativi, oltre che dimostrata dal curriculum e da inquadramento in idoneo profilo professionale;  
 
Visto l’art. 97, comma 4, lettera “d” del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
Visto l’art. 99 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

 

D E C R E T A 
 
a) Di nominare la dipendente Sig.ra Monica GALATI, Istruttore amministrativo cat. C, pos. 

economica C2 - responsabile per i Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, 
Protocollo, Statistica, servizi amministrativi e di segreteria);  

b) Le competenze sono quelle previste dal D.lgs.267/2000 all’art.107; 

c) Di stabilire l’importo di €. 6.050,00 annuali, per l’indennità di posizione economica relativa alle 
Responsabilità sopra richiamate, come attualmente percepite, e giusta graduazione della 
posizione organizzativa rilasciata; 

d) Di comunicare quanto sopra per quanto di competenza all’Ufficio Finanziario e Personale;  

e) Il presente decreto è valido dal 1° Agosto 2020 al 31 Dicembre 2021 ed è rinnovabile alla 
scadenza; 

f) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Amministrazione Trasparente, sezione 
Personale, del sito istituzionale del Comune di Tonco. 

 

 
Il Sindaco 

F.to : Cesare Fratini  

_____________________________ 

 

 

 
Per accettazione:  

Monica Galati 

 

____________________ 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 Pag.  3 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 19/01/2021 al 03/02/2021 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
Tonco, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dott. Giorgio Musso 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Sindaco 

Dott. Giorgio Musso 

 

 


